Протокол  № 308

заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация

«Международное объединение проектировщиков»

г. Москва                                          «13» июня 2023 года

ул. Николоямская, д.13 стр.1                   15:00 – 15:30

Присутствовали с правом голоса:

Президент Совета: Шамузафаров А.Ш.

Члены Совета:

Гритцнер Г.

Горбачев Д.В.

Иткина Н.Н

Лайшев Р.Р.

Переверзев А.Ф.

Приглашенные:

Генеральный директор Ассоциации СРО «МОП» В.П. Абрамов

На заседании Совета Ассоциации СРО «МОП» присутствуют 6 членов Совета из 6, то есть на

заседании Совета присутствует более половины его членов. В соответствии с пунктом 10.7 устава

Ассоциации СРО «МОП» (далее также – Ассоциация), кворум имеется, Совет правомочен принимать

решения.

В соответствии с уставом Ассоциации, председательствует на заседании  Президент Совета А.Ш.

Шамузафаров, выполнение функций Секретаря заседания, ведение протокола заседания Совета и

подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня заседания осуществляет Генеральный

директор Ассоциации В.П. Абрамов.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Утверждение повестки дня заседания:

Слушали:  Председательствующего А.Ш. Шамузафарова, который предложил утвердить повестку

дня заседания из 1-го вопроса.

Других предложений и замечаний не поступило.

Решили: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

Повестка дня заседания:

1. О присвоении  Акционерному обществу «Блэнк Архитэктс»  (АО «Блэнк Архитэктс», ИНН

7733141911) права осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении  особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов капитального строительства (за исключением объектов использования

атомной энергии).

По первому вопросу:

Слушали: Председателя Контрольной комиссии Абрамова В.П. о поступившем от АО «Блэнк

Архитэктс» заявлении о принятом решении осуществлять подготовку проектной документации по

договору подряда на подготовку проектной документации в отношении  особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной

энергии) Абрамов В.П. доложил о результатах  рассмотрения Контрольной комиссией представленных

документов, необходимых АО «Блэнк Архитэктс»  для получения права осуществлять подготовку

проектной документации по договору подряда на подготовку проектной документации в отношении

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме

объектов использования атомной энергии).

По результатам проверки установлено соответствие АО «Блэнк Архитэктс»  требованиям к членам

Ассоциации, осуществляющим подготовку проектной документации по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии).

2

     Решили:

Присвоить  АО «Блэнк Архитэктс»  право осуществлять подготовку проектной документации по

договору подряда на подготовку проектной документации  в отношении:

-  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (кроме

объектов использования атомной энергии).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

Заседание Совета объявлено закрытым.